

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 高砂熱学工業株式会社 上場取引所 東
コード番号 1969 URL <https://www.tte-net.com/>
代 表 者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）小島 和人
問合せ先責任者 （役職名）取締役執行役員 財務・IR統括部長 （氏名）森野 正敏 （TEL）03-6369-8215
半期報告書提出予定日 2025年11月14日 配当支払開始予定日 2025年12月10日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家および証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	194,501	21.6	24,679	152.4	26,111	134.5	20,201	146.6
2025年3月期中間期	159,910	△2.7	9,779	19.2	11,134	20.3	8,192	36.0

（注）包括利益 2026年3月期中間期 24,346百万円（201.8％） 2025年3月期中間期 8,067百万円（△24.6％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	153.77	—
2025年3月期中間期	61.70	—

（注）2025年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり中間純利益を算定しております。

（2）連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		%
2026年3月期中間期	323,725		195,982		59.3
2025年3月期	334,949		184,283		53.9

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 191,867百万円 2025年3月期 180,667百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	65.00	—	102.00	167.00
2026年3月期	—	86.00			
2026年3月期（予想）			—	62.00	—

（注）1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
2 2025年9月30日を基準日、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。上記の2026年3月期（予想）の1株当たり期末配当金は株式分割考慮後の金額を記載しております。2026年3月期（予想）の1株当たり年間配当金合計は、株式分割の実施により、中間配当金と期末配当金との単純合算ができないため記載しておりません。なお、株式分割を考慮しない場合の2026年3月期（予想）の1株当たり期末配当金は124円00銭、年間配当金合計は210円00銭となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 421,000	% 10.3	百万円 43,300	% 33.6	百万円 46,000	% 31.5	百万円 34,300	% 24.1	円 銭 261.08

（注）1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
2 2025年9月30日を基準日、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。上記の1株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割が2026年3月期の期首に行われたと仮定して算定しております。当該株式分割を考慮しない場合の1株当たり当期純利益は、通期で522円16銭となります。
（参考）予想受注高（通期）458,000百万円

※ 注記事項

- （1）当中間期における連結範囲の重要な変更：有
新規 2社 （社名）THS INNOVATIONS CO., LTD.、PROMPT TECHNO SERVICE CO., LTD.
詳細は、添付資料12ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記（4）中間連結財務諸表に関する注記事項（連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更）」をご覧ください。
- （2）中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有
詳細は、添付資料10ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記（4）中間連結財務諸表に関する注記事項（中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）」をご覧ください。
- （3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	140,478,804株	2025年3月期	140,478,804株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	9,613,766株	2025年3月期	7,666,262株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	131,377,286株	2025年3月期中間期	132,778,349株

（注）2025年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数（自己株式を含む）、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

当社は、2025年11月14日（金）に機関投資家および証券アナリスト向け第2四半期（中間期）決算説明会を開催いたします。この説明会で使用する資料につきましては、当社ホームページに掲載いたします。

(参考) 2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	295,000	7.6	38,400	31.8	41,700	30.1	32,100	22.4	243.36

(注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2 2025年9月30日を基準日、2025年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。上記の1株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割が2026年3月期の期首に行われたと仮定して算定しております。当該株式分割を考慮しない場合の1株当たり当期純利益は、通期で486円71銭となります。

(参考) 予想受注高(通期) 350,000百万円

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	10
(セグメント情報等の注記)	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)	12
(重要な後発事象)	13
3. (参考) 中間財務諸表(個別)	14
(1) (参考) 中間貸借対照表(個別)	14
(2) (参考) 中間損益計算書(個別)	16
4. 補足情報	17
(1) 受注および販売の状況(連結)	17
(2) 受注および販売の状況(個別)	18
(3) 連結業績の推移	19
(4) 個別業績の推移	20

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、米国の通商政策による影響や、金融資本市場の変動等による下振れが懸念されたものの、雇用情勢や所得環境の改善、個人消費の持ち直しの動きがみられる等、緩やかな回復基調のもとで推移しました。

建設業界および当社関連の空調業界におきましては、製造業ならびに非製造業における設備投資は、堅調な動きが継続する一方で、一部では慎重さも見られました。また、資機材価格の高止まりや労務費高騰の影響には引き続き注視を要する等、事業運営には慎重な取り組み姿勢が求められる状況で推移しました。

このような事業環境において、当社グループは中期経営計画に基づき、建設事業による収益基盤を盤石なものとし、将来の成長に向けた投資を推進するための「ビジネスモデルのトランスフォーメーション」と、環境クリエーター企業に向けた人的資本への投資と体制の構築を図るための「企業と人財のトランスフォーメーション」を進めております。

当社グループの当中間連結会計期間の売上高は、1,945億1百万円（前年同期比+21.6%）となりました。

利益につきましては、受注および施工段階における採算改善に向けた取り組み等により営業利益は246億79百万円（前年同期比+152.4%）、経常利益は261億11百万円（前年同期比+134.5%）、親会社株主に帰属する中間純利益は202億1百万円（前年同期比+146.6%）となりました。

また、受注高につきましては、2,181億73百万円（前年同期比+8.8%）となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。（セグメントごとの経営成績については、セグメント間の内部売上高等を含めて記載しております。）

（設備工事事業）

売上高は1,908億28百万円（前年同期比+22.1%）、セグメント利益（営業利益）は244億31百万円（前年同期比+155.1%）となりました。

（設備機器の製造・販売事業）

売上高は39億34百万円（前年同期比+3.2%）、セグメント利益（営業利益）は1億74百万円（前年同期比+38.0%）となりました。

（その他）

売上高は99百万円（前年同期比+9.9%）、セグメント利益（営業利益）は80百万円（前年同期比+11.2%）となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

① 資産、負債および純資産の状況

当中間連結会計期間末における総資産は、受取手形・完成工事未収入金及び契約資産が減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べて112億23百万円減少し、3,237億25百万円となりました。

負債合計は、短期借入金が減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べて229億22百万円減少し、1,277億43百万円となりました。

また、純資産合計は、親会社株主に帰属する中間純利益の計上などにより、前連結会計年度末に比べて116億99百万円増加し、1,959億82百万円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における「現金及び現金同等物」は、前連結会計年度末に比べて107億33百万円減少し、306億31百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、230億94百万円の収入（前年同期比+19億35百万円）となりました。これは主に売上債権の減少などによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、47億74百万円の支出（前年同期比△21億44百万円）となりました。これは主に投資有価証券の取得による支出によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは、284億57百万円の支出（前年同期比△52億10百万円）となりました。これは主に短期借入金の減少によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期通期の業績予想につきましては、最近の業績動向を踏まえ、連結・個別ともに2025年5月13日に公表しました予想数値を修正いたしました。詳細につきましては、2025年10月29日公表の「業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	47,647	35,919
受取手形・完成工事未収入金及び契約資産	178,215	156,826
電子記録債権	7,977	5,224
未成工事支出金等	3,889	4,024
その他	7,758	19,108
貸倒引当金	△351	△409
流動資産合計	245,138	220,692
固定資産		
有形固定資産	23,919	22,660
無形固定資産		
のれん	1,419	2,896
その他	8,209	8,106
無形固定資産合計	9,628	11,002
投資その他の資産		
投資有価証券	43,220	55,624
退職給付に係る資産	7,001	7,063
差入保証金	3,114	3,189
その他	2,977	3,566
貸倒引当金	△52	△75
投資その他の資産合計	56,262	69,369
固定資産合計	89,810	103,032
資産合計	334,949	323,725

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	43,590	34,269
電子記録債務	6,123	4,943
短期借入金	17,737	4,456
1年内償還予定の社債	5,000	5,000
未払金	4,083	2,160
未払法人税等	6,975	7,684
未成工事受入金	20,978	14,796
賞与引当金	9,858	6,307
役員賞与引当金	175	67
完成工事補償引当金	934	1,196
工事損失引当金	489	308
損害補償損失引当金	82	312
その他	14,011	22,990
流動負債合計	130,040	104,496
固定負債		
社債	15,000	15,000
退職給付に係る負債	1,045	1,186
株式給付引当金	1,673	1,796
繰延税金負債	2,210	3,485
その他	696	1,778
固定負債合計	20,625	23,246
負債合計	150,665	127,743
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,134	13,134
資本剰余金	11,639	12,761
利益剰余金	145,846	159,149
自己株式	△8,408	△15,786
株主資本合計	162,212	169,259
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14,249	19,404
為替換算調整勘定	2,285	1,337
退職給付に係る調整累計額	1,920	1,866
その他の包括利益累計額合計	18,455	22,608
非支配株主持分	3,615	4,114
純資産合計	184,283	195,982
負債純資産合計	334,949	323,725

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	159,910	194,501
売上原価	133,227	150,104
売上総利益	26,683	44,397
販売費及び一般管理費		
従業員給料手当	4,591	4,940
賞与引当金繰入額	1,759	2,268
退職給付費用	98	129
株式給付引当金繰入額	239	182
その他	10,214	12,196
販売費及び一般管理費合計	16,903	19,717
営業利益	9,779	24,679
営業外収益		
受取利息	245	294
受取配当金	569	582
保険配当金	107	156
持分法による投資利益	125	166
不動産賃貸料	424	419
為替差益	—	34
その他	376	445
営業外収益合計	1,847	2,098
営業外費用		
支払利息	117	136
不動産賃貸費用	235	219
損害補償損失引当金繰入額	—	225
その他	138	85
営業外費用合計	492	667
経常利益	11,134	26,111
特別利益		
投資有価証券売却益	453	—
固定資産売却益	—	1,191
特別利益合計	453	1,191
特別損失		
固定資産除却損	9	—
その他	1	—
特別損失合計	11	—
税金等調整前中間純利益	11,576	27,302
法人税、住民税及び事業税	3,143	6,978
法人税等合計	3,143	6,978
中間純利益	8,432	20,323
非支配株主に帰属する中間純利益	240	121
親会社株主に帰属する中間純利益	8,192	20,201

(中間連結包括利益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	8,432	20,323
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,064	5,087
為替換算調整勘定	793	△1,075
退職給付に係る調整額	△68	△34
持分法適用会社に対する持分相当額	△25	46
その他の包括利益合計	△365	4,023
中間包括利益	8,067	24,346
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	7,558	24,355
非支配株主に係る中間包括利益	508	△8

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	11,576	27,302
減価償却費	1,481	1,651
のれん償却額	106	104
賞与引当金の増減額(△は減少)	△3,670	△3,561
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△20	△175
解体撤去引当金の増減額(△は減少)	△115	—
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△225	△139
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	39	36
受取利息及び受取配当金	△814	△877
支払利息	117	136
持分法による投資損益(△は益)	△125	△166
固定資産売却損益(△は益)	—	△1,191
売上債権の増減額(△は増加)	40,123	24,498
未成工事支出金等の増減額(△は増加)	△0	△125
仕入債務の増減額(△は減少)	△15,358	△10,005
未成工事受入金の増減額(△は減少)	1,390	△5,937
未収消費税等の増減額(△は増加)	△1,135	△7,040
未払消費税等の増減額(△は減少)	△933	△290
為替差損益(△は益)	90	△47
投資有価証券売却損益(△は益)	△453	—
その他	△6,336	4,353
小計	25,737	28,525
利息及び配当金の受取額	842	912
利息の支払額	△138	△133
法人税等の支払額	△5,828	△6,641
法人税等の還付額	545	432
営業活動によるキャッシュ・フロー	21,159	23,094
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△6,286	△3,916
定期預金の払戻による収入	4,573	4,699
有形及び無形固定資産の取得による支出	△1,951	△1,795
有形及び無形固定資産の売却による収入	—	2,861
投資有価証券の取得による支出	△3	△4,004
投資有価証券の売却による収入	1,013	—
関係会社株式の取得による支出	—	△851
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△1,855
その他の支出	△222	△440
その他の収入	247	529
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,629	△4,774

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△11,784	△13,337
社債の償還による支出	△5,000	—
リース債務の返済による支出	△243	△214
自己株式の処分による収入	1,248	207
自己株式の取得による支出	△1,250	△8,207
配当金の支払額	△6,120	△6,899
その他	△95	△5
財務活動によるキャッシュ・フロー	△23,247	△28,457
現金及び現金同等物に係る換算差額	592	△595
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△4,125	△10,733
現金及び現金同等物の期首残高	49,064	41,364
現金及び現金同等物の中間期末残高	44,939	30,631

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)	
税金費用の計算	税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を使用する方法によって計算しております。 ただし、税引前中間純損失となった場合等には、法定実効税率を使用する方法によって計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事 事業	設備機器の 製造・販売 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	156,248	3,571	159,820	90	159,910	—	159,910
セグメント間の内部売上高又は振替高	0	238	238	—	238	△238	—
計	156,248	3,810	160,058	90	160,149	△238	159,910
セグメント利益	9,575	126	9,702	72	9,774	4	9,779

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店等の事業であります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失またはのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事 事業	設備機器の 製造・販売 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	190,828	3,573	194,401	99	194,501	—	194,501
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	360	360	—	360	△360	—
計	190,828	3,934	194,762	99	194,862	△360	194,501
セグメント利益	24,431	174	24,606	80	24,686	△7	24,679

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店等の事業であります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失またはのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

「設備工事事業」セグメントにおいてTHS INNOVATIONS CO., LTD. およびPROMPT TECHNO SERVICE CO., LTD. の株式を取得したため、連結の範囲に含めております。当該事象によるのれんの増加額は、当中間連結会計期間においては1,638百万円であります。なお、のれんの金額は、当中間連結会計期間末において取得原価の配分が完了していないため、暫定的に算定された金額であります。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

(1) 連結の範囲の重要な変更

当中間連結会計期間より、THS INNOVATIONS CO., LTD. 及びPROMPT TECHNO SERVICE CO., LTD. の株式を取得したため、連結の範囲に含めております。なお、取得日は2025年6月30日であり、かつ同社の決算日と連結決算日との差異が3か月を超えないことから、当中間連結会計期間は貸借対照表のみを連結しております。

(2) 持分法適用の範囲の重要な変更

当中間連結会計期間より、THS DEVELOPMENT CO., LTD. の株式を取得したため、持分法適用の範囲に含めております。なお、取得日は2025年6月30日であり、かつ同社の決算日と連結決算日との差異が3か月を超えないことから、当中間連結会計期間は持分法による投資損益は発生していません。

(重要な後発事象)

(株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更)

当社は2025年8月8日開催の取締役会の決議に基づき、2025年10月1日付で株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更を行っております。

1. 株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げることを通じて株式の流動性を高め、当社株式により投資しやすい環境を整えることにより、投資家層の拡大を図ることを目的としております。

2. 株式分割の概要

(1) 分割の方法

2025年9月30日を基準日として、同日最終の株主名簿に記録された株主の所有する普通株式1株につき、2株の割合をもって分割いたしました。

(2) 株式分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	70,239,402株
今回の株式分割により増加する株式数	70,239,402株
株式分割後の発行済株式総数	140,478,804株
株式分割後の発行可能株式総数	400,000,000株

(3) 分割の日程

基準日公告日	2025年9月12日(金)
基準日	2025年9月30日(火)
効力発生日	2025年10月1日(水)

(4) 1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は、以下のとおりです。

	前中間連結会計期間 (自2024年4月1日 至2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自2025年4月1日 至2025年9月30日)
1株当たり中間純利益(円)	61.70	153.77
潜在株式調整後 1株当たり中間純利益(円)	—	—

3. 株式分割に伴う定款の一部変更について

(1) 定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、2025年10月1日をもって、当社定款第6条の発行可能株式総数を変更いたしました。

(2) 変更の内容

変更の内容は、以下のとおりです。

現行定款	変更後定款
第6条(発行可能株式総数) 当社の発行可能株式総数は、 <u>200,000,000株</u> とする。	第6条(発行可能株式総数) 当社の発行可能株式総数は、 <u>400,000,000株</u> とする。

(3) 定款変更の日程

効力発生日 2025年10月1日(水)

3. (参考) 中間財務諸表(個別)

中間個別財務諸表は法定開示におけるレビューの対象ではありません。「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」に基づいて作成しております。

(1) (参考) 中間貸借対照表(個別)

(単位: 百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	23,428	11,825
受取手形・完成工事未収入金及び契約資産	146,620	129,991
電子記録債権	7,178	4,365
未成工事支出金等	991	1,178
その他	5,528	13,713
貸倒引当金	△165	△135
流動資産合計	183,581	160,939
固定資産		
有形固定資産	20,041	18,265
無形固定資産	7,842	7,760
投資その他の資産		
投資有価証券	56,198	70,315
その他	7,872	8,774
貸倒引当金	△47	△69
投資その他の資産合計	64,023	79,020
固定資産合計	91,908	105,045
資産合計	275,489	265,985

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	28,332	19,839
電子記録債務	5,889	4,725
短期借入金	13,130	780
1年内償還予定の社債	5,000	5,000
未払金	3,053	1,552
未払法人税等	6,403	7,175
未成工事受入金	14,095	7,086
預り金	10,610	20,686
賞与引当金	8,512	5,504
役員賞与引当金	150	49
完成工事補償引当金	751	1,030
工事損失引当金	373	223
損害補償損失引当金	82	218
その他	347	299
流動負債合計	96,733	74,173
固定負債		
社債	15,000	15,000
株式給付引当金	1,630	1,753
繰延税金負債	1,388	2,701
その他	372	450
固定負債合計	18,392	19,905
負債合計	115,125	94,078
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,134	13,134
資本剰余金	14,005	15,127
利益剰余金	127,568	140,311
自己株式	△8,235	△15,612
株主資本合計	146,473	152,960
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	13,890	18,945
評価・換算差額等合計	13,890	18,945
純資産合計	160,364	171,906
負債純資産合計	275,489	265,985

(2) (参考) 中間損益計算書(個別)

(単位: 百万円)

	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
完成工事高	112,700	144,098
完成工事原価	92,575	106,821
完成工事総利益	20,124	37,276
販売費及び一般管理費		
従業員給料手当	2,354	2,579
賞与引当金繰入額	1,613	2,107
株式給付引当金繰入額	228	176
退職給付費用	42	70
その他	7,502	9,259
販売費及び一般管理費合計	11,742	14,192
営業利益	8,382	23,084
営業外収益		
受取利息	7	12
受取配当金	1,428	1,446
保険配当金	105	155
不動産賃貸料	412	407
その他	309	333
営業外収益合計	2,263	2,354
営業外費用		
支払利息	39	60
不動産賃貸費用	235	219
損害補償損失引当金繰入額	—	136
その他	76	66
営業外費用合計	350	482
経常利益	10,295	24,956
特別利益		
投資有価証券売却益	453	—
固定資産売却益	—	1,191
特別利益合計	453	1,191
特別損失		
固定資産除却損	8	—
その他	1	—
特別損失合計	9	—
税引前中間純利益	10,738	26,147
法人税、住民税及び事業税	2,640	6,505
中間純利益	8,098	19,642

4. 補足情報

(1) 受注および販売の状況(連結)

① 受注高

(単位: 百万円、%)

		前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)		増減額	増減率
区分		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事業	一般設備	94,057	46.9	118,038	54.1	23,981	25.5
	産業設備	102,827	51.3	95,633	43.8	△7,193	△7.0
	計	196,884	98.2	213,672	97.9	16,787	8.5
設備機器の製造・販売事業		3,607	1.8	4,401	2.1	794	22.0
その他		90	0.0	99	0.0	9	9.9
合計		200,582	100.0	218,173	100.0	17,590	8.8
(うち海外)		(37,256)	(18.6)	(35,025)	(16.1)	(△2,231)	(△6.0)
(うち保守・メンテナンス)		(14,263)	(7.1)	(14,793)	(6.8)	(529)	(3.7)

② 売上高

(単位: 百万円、%)

		前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)		増減額	増減率
区分		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事業	一般設備	67,802	42.4	65,902	33.9	△1,900	△2.8
	産業設備	88,445	55.3	124,925	64.3	36,479	41.2
	計	156,248	97.7	190,828	98.2	34,579	22.1
設備機器の製造・販売事業		3,571	2.2	3,573	1.7	1	0.1
その他		90	0.1	99	0.1	9	9.9
合計		159,910	100.0	194,501	100.0	34,590	21.6
(うち海外)		(32,023)	(20.0)	(34,761)	(17.9)	(2,738)	(8.6)
(うち保守・メンテナンス)		(13,030)	(8.1)	(13,446)	(6.9)	(415)	(3.2)

③ 繰越高

(単位: 百万円、%)

		前中間連結会計期間末 (2024年9月30日)		当中間連結会計期間末 (2025年9月30日)		増減額	増減率
区分		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事業	一般設備	182,600	47.8	231,231	57.9	48,631	26.6
	産業設備	196,701	51.5	164,922	41.4	△31,778	△16.2
	計	379,301	99.3	396,154	99.3	16,853	4.4
設備機器の製造・販売事業		2,325	0.7	2,958	0.7	632	27.2
その他		—	—	—	—	—	—
合計		381,627	100.0	399,112	100.0	17,485	4.6
(うち海外)		(70,891)	(18.6)	(66,678)	(16.7)	(△4,212)	(△5.9)
(うち保守・メンテナンス)		(3,733)	(1.0)	(3,782)	(0.9)	(49)	(1.3)

(注) 受注高、売上高および繰越高のセグメント間取引については、相殺消去しております。

(2) 受注および販売の状況(個別)

① 受注高

(単位: 百万円、%)

		前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)		増減額	増減率
区分		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事事業	一般設備	81,082	55.3	104,798	63.4	23,715	29.2
	産業設備	65,669	44.7	60,557	36.6	△5,111	△7.8
合計		146,751	100.0	165,355	100.0	18,604	12.7

② 完成工事高

(単位: 百万円、%)

		前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)		増減額	増減率
区分		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事事業	一般設備	55,942	49.6	53,878	37.4	△2,064	△3.7
	産業設備	56,757	50.4	90,219	62.6	33,462	59.0
合計		112,700	100.0	144,098	100.0	31,398	27.9

③ 繰越高

(単位: 百万円、%)

		前中間会計期間末 (2024年9月30日)		当中間会計期間末 (2025年9月30日)		増減額	増減率
区分		金額	構成比	金額	構成比		
設備工事事業	一般設備	178,875	57.9	227,476	68.9	48,601	27.2
	産業設備	130,150	42.1	102,454	31.1	△27,695	△21.3
合計		309,025	100.0	329,931	100.0	20,906	6.8

(3) 連結業績の推移(2022年度～2024年度実績、2024年度～2025年度中間期実績、2025年度通期予想)

金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位: 百万円、%)

項目	年度		実績										予想	
			2022年度		2023年度		2024年度		2024年度 中間期		2025年度 中間期		2025年度	
	対前年 増減率	比率	対前年 増減率	比率	対前年 増減率	比率	対前年 同中間期 増減率	比率	対前年 同中間期 増減率	比率	対前年 同中間期 増減率	比率	対前年 増減率	比率
売上高	338,831		363,366		381,661		159,910		194,501		421,000			
	11.9	100.0	7.2	100.0	5.0	100.0	△2.7	100.0	21.6	100.0	10.3	100.0		
売上総利益	46,363		59,947		71,646		26,683		44,397					
	12.0	13.7	29.3	16.5	19.5	18.8	15.6	16.7	66.4	22.8				
販売費及び一般管理費	31,036		35,755		39,231		16,903		19,717					
	14.9	9.2	15.2	9.8	9.7	10.3	13.6	10.6	16.6	10.1				
営業利益	15,326		24,192		32,415		9,779		24,679		43,300			
	6.6	4.5	57.8	6.7	34.0	8.5	19.2	6.1	152.4	12.7	33.6	10.3		
営業外収益	2,728		3,421		3,628		1,847		2,098					
営業外費用	1,369		1,463		1,073		492		667					
営業外損益	+1,358		+1,958		+2,555		+1,354		+1,431					
経常利益	16,685		26,150		34,970		11,134		26,111		46,000			
	6.7	4.9	56.7	7.2	33.7	9.2	20.3	7.0	134.5	13.4	31.5	10.9		
特別利益	338		1,309		2,714		453		1,191					
特別損失	171		407		176		11		—					
特別損益	+166		+902		+2,538		+441		1,191					
税金等調整前中間 (当期)純利益	16,852		27,053		37,508		11,576		27,302					
	0.8	5.0	60.5	7.4	38.6	9.8	28.0	7.2	135.8	14.0				
法人税、住民税 及び事業税	4,915		8,356		10,618		3,143		6,987					
法人税等調整額	△781		△1,414		△1,134		—		—					
中間(当期)純利益	12,719		20,111		28,024		8,432		20,323					
非支配株主に帰属する 中間(当期)純利益	491		498		392		240		121					
親会社株主に帰属する 中間(当期)純利益	12,227		19,612		27,631		8,192		20,201		34,300			
	6.0	3.6	60.4	5.4	40.9	7.2	36.0	5.1	146.6	10.4	24.1	8.1		

受注高	372,774		403,110		416,147		200,582		218,173		458,000	
	9.6		8.1		3.2		23.2		8.8		10.1	
中間期末(期末)	302,830		340,955		375,440		381,627		399,112		412,440	
繰越高	12.6		12.6		10.1		26.7		4.6		9.9	

(注) 中間期における税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しているため、法人税等調整額は法人税、住民税及び事業税に含めて表示しております。

(4) 個別業績の推移(2022年度～2024年度通期実績、2024～2025年度中間期実績、2025年度通期予想)

金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位: 百万円、%)

項目	実績										予想	
	2022年度		2023年度		2024年度		2024年度 中間期		2025年度 中間期		2025年度	
	対前年 増減率	比率	対前年 増減率	比率	対前年 増減率	比率	対前年 同中間期 増減率	比率	対前年 同中間期 増減率	比率	対前年 増減率	比率
完成工事高	244,149		268,657		274,274		112,700		144,098		295,000	
	10.7	100.0	10.0	100.0	2.1	100.0	△9.8	100.0	27.9	100.0	7.6	100.0
完成工事総利益	33,865		45,703		56,509		20,124		37,276			
	9.0	13.9	35.0	17.0	23.6	20.6	12.5	17.9	85.2	25.9		
販売費及び一般管理費	21,732		24,805		27,373		11,742		14,192			
	18.9	8.9	14.1	9.2	10.4	10.0	18.7	10.4	20.9	9.8		
営業利益	12,132		20,898		29,135		8,382		23,084		38,400	
	△5.2	5.0	72.3	7.8	39.4	10.6	4.9	7.4	175.4	16.0	31.8	13.0
営業外収益	2,715		3,262		3,672		2,263		2,354			
営業外費用	885		1,172		762		350		482			
営業外損益	+1,829		+2,090		+2,909		+1,912		+1,872			
経常利益	13,962		22,988		32,045		10,295		24,956		41,700	
	△7.4	5.7	64.6	8.6	39.4	11.7	8.6	9.1	142.4	17.3	30.1	14.1
特別利益	269		1,366		2,685		453		1,191			
特別損失	106		378		162		9		—			
特別損益	+162		+988		+2,522		+443		+1,191			
税引前中間 (当期)純利益	14,125		23,977		34,567		10,738		26,147			
	△12.8	5.8	69.8	8.9	44.2	12.6	16.1	9.5	143.5	18.1		
法人税、住民税 及び事業税	4,159		7,092		9,168		2,640		6,505			
法人税等調整額	△884		△1,048		△833		—		—			
中間(当期)純利益	10,850		17,933		26,232		8,098		19,642		32,100	
	△7.5	4.4	65.3	6.7	46.3	9.6	18.4	7.2	142.6	13.6	22.4	10.9

受注高	264,147		301,173		307,974		146,751		165,355		350,000	
	9.2		14.0		2.3		23.8		12.7		13.6	
中間期末(期末)	242,457		274,974		308,674		309,025		329,931		363,674	
繰越高	9.0		13.4		12.3		30.9		6.8		17.8	

(注) 中間期における税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しているため、法人税等調整額は法人税、住民税及び事業税に含めて表示しております。

以上